
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531094

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001531094

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural. D.G. de
Recursos Hídricos

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN HIDROLÓGICA
Dirección: CALLE TABLADILLA,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Serv.Revisión y Actualización de la Planifica.Riesgo de Inundación

en Demar
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 39  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000127280
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2XHT4ODSPO3352STK3HOY63LXGM6OA7ZLFGARSUA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJZSM53HFJ3FPT4Y

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
71311000-1 - Servicios de consultoría en ingeniería civil
71356400-2 - Servicios de planificación técnica
71356300-1 - Servicios de apoyo técnico
71353100-8 - Servicios de estudios hidrográficos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA PLANIFICACIÓN DEL
RIESGO DE INUNDACIÓN EN LAS DEMARCACIONES
HIDROGRÁFICAS INTRACOMUNITARIAS DE ANDALUCÍA PARA
EL TERCER CICLO

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 03/10/2024 11:22:28 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDYwNzUxNWZhMGVmODMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531094

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.643.033,24 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.357.878,71 €
Valor estimado: 1.357.878,71 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/10/2024 14:00
Lugar:
Servicio de Contratación y
Convenios
Avenida de Grecia
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: contratacion.agua.cagpds@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CAGPDS06.html?organism

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

D.G. de Contratación 03/10/2024 11:22:28 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDYwNzUxNWZhMGVmODMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001531094

Fecha límite de presentación de ofertas: 04/11/2024 14:00
Lugar de presentación:
Portal de Licitación Electrónica de la Junta de Andalucía SIREC
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/in= dex.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Secretaría General del Agua
Avenida de Grecia
41012 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 20036, página 20036132FA7E4FB (Envío:
01/10/2024 00:00), Publicación: 02/10/2024 00:00). Referencia: 20036132-fa7e-4fb3-
aa82-0148f461061c Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: dd0bf2995e6dd66e072ade2420a8d931d092b7e3828a7e60107a6d6c9b608a83)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwPeT0Em2m6n81y8V2oIQNa7RWW.pdf
(SHA-256: e14a7d7b8c84c3a10f2ed5b94aa714c3c277c6c9ffe2d8718672bf4142d0a78b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 03/10/2024 11:22:28 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDYwNzUxNWZhMGVmODMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


